
Uchwała Nr XXIV/568/12 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego  

z dnia 27 czerwca 2012 roku 

 

w sprawie nadania statutu Filharmonii Dolnośląskiej 

w Jeleniej Górze 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (tekst 

jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.
1
), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 

1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 406), uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się Statut Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Traci moc uchwała nr LII/728/2006 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 23 lutego 2006r. w 

sprawie nadania Statutu Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze. 

 

§ 3 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały zgłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 
1658, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 
1458,  z 2009r. Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675      
oraz z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/568/12 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego  

z dnia 27 czerwca 2012 roku 

 

 

STATUT  

FILHARMONII DOLNOŚLĄSKIEJ 

W JELENIEJ GÓRZE 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Filharmonia Dolnośląska zwana dalej „Filharmonią”, jest wojewódzką samorządową instytucją 

kultury, działającą na podstawie:  

1) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

zwanej dalej „Ustawą”; 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa; 

3) niniejszego statutu. 

 

 

§ 2 

1. Siedzibą Filharmonii jest miasto Jelenia Góra. 

2. Terenem działania Filharmonii jest terytorium Rzeczpospolitej Polskiej i zagranica. 

3. Filharmonia jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 Ustawy. 

 

 

§ 3 

1. Organizatorem Filharmonii jest Samorząd Województwa Dolnośląskiego.. 

2. Filharmonia jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną, wpisaną do 

rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora. 

3. Nadzór nad Filharmonią sprawuje Zarząd Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Rozdział II 

Cel i zakres działania 

 

§ 4 

1. Podstawowym zadaniem Filharmonii jest prowadzenie działalności kulturalnej, której celem jest 

upowszechnianie muzyki oraz zaspakajanie potrzeb i aspiracji muzycznych społeczeństwa oraz 

reprezentowanie kultury polskiej w3 kraju i zagranicą. 



2. Zakres działania Filharmonii obejmuje w szczególności: 

1) Prezentacje i upowszechnianie muzycznego dorobku polskiej kultury narodowej a także 

najbardziej wartościowych dzieł światowej literatury muzycznej; 

2) Rozwijanie, kultywowanie oraz upowszechnianie tradycji narodowych, regionalnych                   

i euroregionalnych w dziedzinie muzyki;  

3) Współpracę i wymianę doświadczeń z innymi instytucjami kulturalnymi w kraju i za granicą; 

4) Współpracę z instytucjami pozarządowymi w kraju i za granicą, a zwłaszcza Stowarzyszeniem 

Gmin Polskich Euroregionu Nysa; 

5) Współpracę i wymianę doświadczeń ze szkołami muzycznymi różnego stopnia w kraju               

i za granicą; 

6) Edukację muzyczną dzieci i młodzieży poprzez popularyzowanie muzyki wśród dzieci               

i młodzieży; 

7) Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi twórczości i muzycznych talentów; 

8) Tworzenie warunków do prezentowania zabytkowych miejsc w mieście i regionie poprzez 

organizowanie różnych form muzycznych; 

9) Działalność artystyczno-naukowa w różnych dziedzinach sztuki (muzyka, taniec, aktorstwo, 

plastyka); 

10) Działalność impresaryjną. 

3. Cele i zadania określone w ust. 1 i 2 Filharmonia realizuje poprzez organizowanie: 

4. Filharmonia może prowadzić działalność gospodarczą na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

Środki uzyskane z tej działalności mogą być wykorzystane wyłącznie na działalność statutową. 

 

 

Rozdział III 

Organizacja i Zarządzanie 

 

§ 5 

1. Filharmonią zarządza Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Zarząd Województwa 

Dolnośląskiego, z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa. 

2. Dyrektor zarządza Filharmonią przy pomocy Zastępcy Dyrektora, którego powołuje i odwołuje 

Zarząd Województwa Dolnośląskiego na wniosek Dyrektora. 

3. Rolę Dyrektora Artystycznego pełni Dyrektor, bądź Zastępca Dyrektora. 

 

§ 6 

1. Dyrektor Naczelny organizuje pracę Filharmonii, jednoosobowo odpowiada za całokształt jej 

działalności oraz reprezentuje ją na zewnątrz. W szczególności odpowiada za właściwy dobór kadr 

i osób współpracujących oraz właściwą gospodarkę mieniem i środkami finansowymi 

pozostającymi w dyspozycji Filharmonii. 

2. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) Prowadzenie działalności zgodnie ze statutem; 

2) Tworzenie warunków do realizacji celów i podejmowania działań określonych w § 4 statutu 

oraz regulaminie organizacyjnym; 

3) Ustalanie rocznego planu finansowego Filharmonii. 

 



§ 7 

Organizację wewnętrzną Filharmonii określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora 

Naczelnego, po zasięgnięciu opinii Zarządu Województwa Dolnośląskiego oraz opinii działających    

w Filharmonii organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

 

§ 8 

Dyrektor Naczelny może powołać organ doradczy Filharmonii. Tryb działalności organu doradczego 

Filharmonii określa jego regulamin organizacyjny, nadawany zarządzeniem Dyrektora. 

 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

§ 9 

1. Filharmonia prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków oraz na 

podstawie planu finansowego Filharmonii, kierując się zasadą efektywności ich wykorzystania. 

2. Filharmonia działa we własnym imieniu i na własny rachunek i ryzyko, dysponując przydzieloną     

i nabytą częścią mienia, prowadząc gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego,           

z zachowaniem zasady pokrywania kosztów bieżącej działalności i zobowiązań dotacją 

organizatora i innymi przychodami. 

3. Źródłami finansowania Filharmonii są: 

1) Przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

2) Przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

3) Dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego; 

4) Darowizny i zapisy osób fizycznych i prawnych; 

5) Inne dozwolone prawem. 

4. Filharmonia prowadzi rachunkowość wg zasad określonych w odrębnych przepisach                                  

o rachunkowości. 

5. Filharmonia sporządza sprawozdanie finansowe zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości. 

6. Organem zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe jest Zarząd Województwa 

Dolnośląskiego. 

7. W przypadku badania sprawozdania finansowego wyboru podmiotu uprawnionego do badania                 

lub przeglądu sprawozdania finansowego dokonuje Zarząd Województwa Dolnośląskiego. 

 

§ 10 

Filharmonia może tworzyć z zysku oraz innych środków przekazanych przez osoby prawne i fizyczne 

fundusz z przeznaczeniem na wypłatę nagród indywidulanych pracownikom oraz inne fundusze. 

Zasady gospodarowania tymi funduszami określa regulamin nadany przez Dyrektora. 

 

 



Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 11 

1. Likwidacja Filharmonii może nastąpić na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących 

przepisach prawa. 

2. Statut Filharmonii nadany jest Uchwałą Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. 

3. Zmiany statutu dokonywane są w tym samym trybie . 

 


